佛 山 市 知 识 产 权 人 才 学 院

 1 / 3

关于企业科技人员管理七堂课的

招生通知

为了贯彻落实国务院印发的“十三五”国家科技创新规划的发展目标

中提到要实现创新型人才质量的提升。初步形成规模宏大、结构合理、素

质优良的科技型创新人才队伍。明确了加强创新团队建设，形成科研人才

和科研辅助人才的梯队合理配备。佛山市知识产权学院针对企业不同岗位

人群有针对性的研发课程、教授课程理念相一致，学院意在为我市的企业

工作者提供更为全面、更为有效的科技管理培训课程，为我市企业的科技

管理架构搭建奠定人才基础，为我市的科技型创新人才建设，贡献协会的

一份力量。为此由佛山市知识产权人才学院主办的“企业科技人员管理的

七堂课”即将开班。现将具体事项通知如下：

一、课程名称

企业科技人员管理的七堂课

二、举办单位

主办单位：佛山市知识产权人才学院

承办单位：佛山市知识产权协会、佛山市科技服务业协会、佛山市三

水区知识产权协会

三、课程时间

2018 年 10 月 20 日-2018 年 11 月 30 日，逢周六开课，具体安排详见

后续通知。

佛 山 市 知 识 产 权 人 才 学 院

 2 / 3

四、活动地点

佛山禅城区（具体地点详见后期通知）

五、招生范围：

面向企业内部的知识产权工作者、专利工程师、主管知识产权的法务

工作者、负责科技项目申报的工作者、负责科技财税、科技金融的财务工

作者、与政府沟通的对接人员等进行针对性的指导培训。

六、 报名方式、截止时间

即日起登陆：

（http://www.hdb.com/party/vppf2.html?hdb_pos=post_info） 报名

截止时间：2018年 10月 18日（周四）17:30前。

七、上课模式及课程设置

（一）上课模式：1+N（必修+选修），学员最少需完成一堂必修+一堂

选修的学习，完成必修及选修课程的学员予以发放结业证书，并在已完成

学业的学员中挑选3-5名作为优秀学员进行奖励。

（二）优秀学员的评选方式：期末时，由讲师出题，围绕该主题提供

自创小论文(不低于1000字)，并有讲师进行评优。

（三）企业科技人员管理的七堂课课程安排

堂时 类型 课程 讲师

1 必修 科技管理概述 前中兴、美的知识产权总监

--刘羽波

2 选修 科技项目申报及政策利用 科技项目管理资深人士--冼

少华

佛 山 市 知 识 产 权 人 才 学 院

 3 / 3

3 选修 科技财税相关问题解析 资深科技财税专家--黎娟

4 选修 科技金融的有效运用 资深金融专家--卢健辉

5 选修 知识产权全流程管理 前中兴、美的知识产权总监

--刘羽波

6 选修 如何使商标变成品牌 前中兴、美的知识产权总监

--刘羽波

7-1 选修 如何选择外部合作机构 资深职业经理人、前浪鲸品

牌总监--杨红

7-2 选修 如何与内部人员（管理层/

下属）沟通

资深职业经理人、前浪鲸品

牌总监--杨红

（每次课2小时，1个课时45分钟，上课时间均为周六，具体详见后续通知）

八、联系人

梁老师：18819483873

                                             佛山市知识产权协会

                                            佛山市科技服务业协会

                                                2018年 10月 11日